
CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
EDUCAÇÃO INFANTIL AO 1º ANO EFAI

Dias Letivos     Sábado e Domingo

JANEIRO 01 DIA LETIVO
D S T Q Q S S

FERIADO

FÉRIAS ESCOLARES  

JPP 

REUNIÃO COM PAIS

INÍCIO DAS AULAS/ INÍCIO DO 1º SEMESTRE 1º ANOS EFAI 
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FEVEREIRO 17 DIAS LETIVOS
20- CARNAVAL
21- RECESSO
22- QUARTA-FEIRA DE CINZAS 

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

INÍCIO DAS AULAS/ INÍCIO DO 1º SEMESTRE 1º ANOS EI (01/02)

INÍCIO DAS AULAS/ INÍCIO DO 1º SEMESTRE 2º ANOS EI (02/02)

INÍCIO DAS AULAS MATERNAIS III EI (06/02)

INÍCIO  DAS AULAS MATERNAIS II EI (08/02)
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ABRIL 18 DIAS LETIVOS
06- QUINTA-FEIRA SANTA
07- PAIXÃO DE CRISTO
08- SÁBADO DE ALELUIA
09-PÁSCOA
15- ESCOLA ABERTA: DIALOGANDO COM AS 
FAMÍLIAS E OFICINAS ROBÓTICA/BILíNGUE
*SÁBADO LETIVO
21- DIA DE TIRADENTES

D S T Q Q S S

FERIADO

OFICINAS DE ROBÓTICA E BILÍNGUE (SÁBADO LETIVO) 
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JUNHO 18 DIAS LETIVOS
06- DIA DE SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT
08- CORPUS CHRISTI - FERIADO
12- DIA DE SANTO ANTÔNIO 
26 a 30- RECESSO ESCOLAR
24- SÃO JOÃO - FERIADO
29- SÃO PEDRO - FERIADO

D S T Q Q S S

FERIADO

ENTREGA PORTIFÓLIO E CAMPEONATO ESPORTE/LAZER (SÁBADO LETIVO) 

TÉRMINO DO I SEMESTRE

FESTA JUNINA (SÁBADO LETIVO) 

RECESSO ESCOLAR

MAIO 23 DIAS LETIVOS
01- DIA DO TRABALHO
14- DIA DAS MÃES
18- DIA DO ENFRENTAMENTO DA VIOLÊNCIA  
SEXUAL CONTRA CRIANÇA E ADOLESCENTE
20- DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO
 CHAMPAGNAT

D S T Q Q S S

FERIADO

CELEBRAÇÃO DIA DAS MÃES (SÁBADO LETIVO) 

DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT

MARÇO 24 DIAS LETIVOS
8- DIA DA MULHER
25- ESCOLA ESPAÇO PARA PAIS: OFICINAS 
PEDAGÓGICAS (SÁBADO LETIVO) 

D S T Q Q S S

ESCOLA ESPAÇO PARA PAIS: OFICINAS PEDAGÓGICAS (SÁBADO LETIVO)
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01- CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL
01 A 30- FÉRIAS ESCOLARES ALUNOS
23 A 27- JPP (JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA) 
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CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
EDUCAÇÃO INFANTIL AO 1º ANO EFAI

Dias Letivos     Sábado e Domingo

JULHO 15 DIAS LETIVOS
01 A 10- RECESSO ESCOLAR ALUNO
10- JPP ( JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA)

D S T Q Q S S

RESCESSO ESCOLAR

JPP 

RETORNO DAS AULAS / INÍCIO DO II SEMESTRE

AGOSTO 24 DIAS LETIVOS
11- DIA DO ESTUDANTE
13- DIA DOS PAIS
15- DIA DO MARISTA
27- DIA DE NOSSA SENHORA DOS PRAZERES

D S T Q Q S S

FERIADO

CELEBRAÇÃO DIA DOS PAIS (SÁBADO LETIVO) 
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OUTUBRO 21 DIAS LETIVOS
12- DIA DAS CRIANÇAS - DIA DE NOSSA 
SENHORA APARECIDA
15- DIA DO PROFESSOR

D S T Q Q S S

FERIADO

JIM MIRIM 
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DEZEMBRO 05 DIAS LETIVOS
08- DIA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 
25- NATAL

D S T Q Q S S

FERIADO

TÉRMINO DO II SEMESTRE 

FÉRIAS ESCOLARES 

NOVEMBRO 18 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

FERIADO

SETEMBRO 19 DIAS LETIVOS
07- DIA DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL
07 a 10- INTERMARISTA (BH)
08- RECESSO
16- EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE ALAGOAS
21- DIA NACIONAL DA LUTA DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

INTERMARISTA
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01- DIA DE TODOS OS SANTOS
02- DIA DE FINADOS
15- PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
19- DIA DA BANDEIRA
20- DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA /ZUMBI DOS
PALMARES
30-DIA DO EVANGÉLICO
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CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
2º AO 5º ANO EFAI

Dias Letivos     Sábado e Domingo

JANEIRO 01 DIA LETIVO
D S T Q Q S S

FERIADO

FÉRIAS ESCOLARES 

JPP

REUNIÃO COM PAIS 

INÍCIO DAS AULAS/INÍCIO DA I ETAPA 
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FEVEREIRO 17 DIAS LETIVOS
20- CARNAVAL
21- RECESSO
22- QUARTA-FEIRA DE CINZAS 

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA 
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ABRIL 18 DIAS LETIVOS
06- QUINTA-FEIRA SANTA
07- PAIXÃO DE CRISTO
08- SÁBADO DE ALELUIA
09- PÁSCOA
21- DIA DE TIRADENTES

D S T Q Q S S

FERIADO

DIALOGANDO COM AS FAMÍLIAS E OFICINAS ROBÓTICA/BILINGUE (SÁBADO LETIVO)

TÉRMINO DA I ETAPA 
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JUNHO 17 DIAS LETIVOS
06- DIA DE SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT
08- CORPUS CHRISTI - FERIADO
12- DIA DE SANTO ANTÔNIO 
26 a 30- RECESSO ESCOLAR
24- SÃO JOÃO - FERIADO
29- SÃO PEDRO - FERIADO

D S T Q Q S S
MAIO 24 DIAS LETIVOS

01- DIA DO TRABALHO
14- DIA DAS MÃES
18- DIA DO ENFRENTAMENTO DA VIOLÊNCIA  
SEXUAL CONTRA CRIANÇA E ADOLESCENTE
20- DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO 
CHAMPAGNAT

D S T Q Q S S

FERIADO

INÍCIO DA II ETAPA 

CONSELHO DE CLASSE 2º E 3º ANO / CONSELHO DE CLASSE 4º E 5º ANO  

CELEBRAÇÃO DIA DAS MÃES (SÁBADO LETIVO)

DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT 

ATENDIMENTO PERSONALIZADO E OFICINA DE MATEMÁTICA (SÁBADO LETIVO)

MARÇO 25 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

AULAS DE NIVELAMENTO (SÁBADO LETIVO)

ESCOLA ESPAÇO PARA PAIS: OFICINA PEDAGÓGICA (SÁBADO LETIVO)
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8- DIA DA MULHER
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FESTA JUNINA (SABÁDO LETIVO) 

RECESSO ESCOLAR

 

01- CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL
01 A 30- FÉRIAS ESCOLARES ALUNOS
23 A 27- JPP (JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA) 
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CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
2º AO 5º ANO EFAI

Dias Letivos     Sábado e Domingo

JULHO 15 DIAS LETIVOS
01 A 10- RECESSO ESCOLAR ALUNO
10- JPP ( JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA)

D S T Q Q S S

RECESSO ESCOLAR 

JPP 

RETORNO DAS AULAS

AGOSTO 24 DIAS LETIVOS
11- DIA DO ESTUDANTE
13- DIA DOS PAIS
15- DIA DO MARISTA
27- DIA DE NOSSA SENHORA DOS PRAZERES

D S T Q Q S S

FERIADO

CELEBRAÇÃO DIA DOS PAIS (SÁBADO LETIVO) 

TÉRMINO DA II ETAPA 

INÍCIO DA III ETAPA 
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OUTUBRO 22 DIAS LETIVOS
12- DIA DAS CRIANÇAS - DIA DE NOSSA 
SENHORA APARECIDA
15- DIA DO PROFESSOR

D S T Q Q S S

FERIADO

JIM MIRIM 

FESTIVAL MARISTA DE ARTE E CULTURA (SÁBADO LETIVO)
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DEZEMBRO 00 DIAS LETIVOS
08- DIA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 
25- NATAL

D S T Q Q S S

FERIADO

AULAS DE RECUPERAÇÃO FINAL

CONSELHO DE CLASSE FINAL

FÉRIAS ESCOLARES

NOVEMBRO 18 DIAS LETIVOS
01- DIA DE TODOS OS SANTOS
02- DIA DE FINADOS
15- PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA
19- DIA DA BANDEIRA
20- DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA /ZUMBI DOS
PALMARES
30-DIA DO EVANGÉLICO

D S T Q Q S S

FERIADO

FEMAC - FEIRA MARISTA DE ARTE E CULTURA

TÉRMINO III ETAPA

SETEMBRO 20 DIAS LETIVOS
07- DIA DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL
07 A 10- INTERMARISTA (BH)
08- RECESSO
16- EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE ALAGOAS
21- DIA NACIONAL DA LUTA DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

ATENDIMENTO PERSONALIZADO E OFICINA MATEMÁTICA (SÁBADO LETIVO)

INTERMARISTA (BH) 
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CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
6º ANO - EFAF A 2ª SÉRIE - EM

Dias Letivos     Sábado e Domingo

JANEIRO 02 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

FERIADO

FÉRIAS ESCOLARES 

JPP

INÍCIO DAS AULAS/INÍCIO DA I ETAPA 
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FEVEREIRO 18 DIAS LETIVOS
20- CARNAVAL
21- RECESSO
22- QUARTA-FEIRA DE CINZAS 

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA (6º ANO A 2ª SÉRIE)

AULA DE NIVELAMENTO (SÁBADO LETIVO)
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ABRIL 18 DIAS LETIVOS
06- QUINTA-FEIRA SANTA
07- PAIXÃO DE CRISTO
08- SÁBADO DE ALELUIA
09- PÁSCOA
21- DIA DE TIRADENTES

D S T Q Q S S

FERIADO

TÉRMINO DA I ETAPA 

AULA DE NIVELAMENTO (SÁBADO LETIVO)
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JUNHO 17 DIAS LETIVOS
06- DIA DE SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT
08- CORPUS CHRISTI - FERIADO
12- DIA DE SANTO ANTÔNIO 
26 a 30- RECESSO ESCOLAR
24- SÃO JOÃO - FERIADO
29- SÃO PEDRO - FERIADO

D S T Q Q S S
MAIO 23 DIAS LETIVOS

D S T Q Q S S

FERIADO

INÍCIO DA II ETAPA 

CONSELHO DE CLASSE I ETAPA (6º E 7º ANO)

CONSELHO DE CLASSE (8º/9º ANO E 1ª/2ª SÉRIE)

DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT 

JIM (6º ANO A 2ª SÉRIE - SÁBADO LETIVO)

MARÇO 24 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

AULA DE NIVELAMENTO (6º AO 8º ANO - SÁBADO LETIVO)
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8- DIA DA MULHER

FERIADO

FESTA JUNINA (SABÁDO LETIVO)

RECESSO ESCOLAR 

 

01- CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL
01 A 29- FÉRIAS ESCOLARES ALUNOS
23 A 27- JPP (JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA) 

01- DIA DO TRABALHO
14- DIA DAS MÃES
18- DIA DO ENFRENTAMENTO DA VIOLÊNCIA  
SEXUAL CONTRA CRIANÇA E ADOLESCENTE
20- DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO 
CHAMPAGNAT
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Dias Letivos     Sábado e Domingo

CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
6º ANO - EFAF A 2ª SÉRIE - EM

JULHO 16 DIAS LETIVOS
01 A 10- RECESSO ESCOLAR ALUNO
10- JPP (JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA)

D S T Q Q S S

RECESSO ESCOLAR 

JPP 

RETORNO DAS AULAS (6º ANO A 2ª SÉRIE) 

PROJETO SIM (9º ANO, 1ª E 2ª SÉRIE)

AULA DE NIVELAMENTO (6º AO 8º ANO -SÁBADO LETIVO)

AGOSTO 24 DIAS LETIVOS
11- DIA DO ESTUDANTE
13- DIA DOS PAIS
15- DIA DO MARISTA
27- DIA DE NOSSA SENHORA DOS PRAZERES

D S T Q Q S S

FERIADO

TÉRMINO DA II ETAPA

AULA DIALOGADA (6º ANO A 2ª SÉRIE -SÁBADO LETIVO)

INÍCIO DA III ETAPA  (28)
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OUTUBRO 22 DIAS LETIVOS
12- DIA DAS CRIANÇAS - DIA DE NOSSA 
SENHORA APARECIDA
15- DIA DO PROFESSOR

D S T Q Q S S

FERIADO
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DEZEMBRO 00 DIAS LETIVOS
08- DIA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 
25- NATAL

D S T Q Q S S

FERIADO

AULAS DE RECUPERAÇÃO FINAL(6º ANO A 2ª SÉRIE)

CONSELHO DE CLASSE(6º AO 9º ANO / 1ª E 2ª SÉRIE)

FÉRIAS ESCOLARES(19 A 31)

NOVEMBRO 18 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

FERIADO

FEMAC - FEIRA MARISTA DE ARTE E CULTURA (6º ANO A 2ª SÉRIE)

TÉRMINO III ETAPA

SETEMBRO 20 DIAS LETIVOS
07- DIA DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL
07 a 10- INTERMARISTA (BH)
08- RECESSO
16- EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE ALAGOAS
21- DIA NACIONAL DA LUTA DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

AULA DE NIVELAMENTO (6º ANO A 3ª SÉRIE - SÁBADO LETIVO)

CONSELHO CLASSE (6º E 7º ANO / 1ª E 2ª SÉRIE) 

INTERMARISTA (BH) 

CONSELHO CLASSE (8º, 9º ANO) 
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01- DIA DE TODOS OS SANTOS
02- DIA DE FINADOS - FERIADO
15- PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA - FERIADO
19- DIA DA BANDEIRA
20- DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA /ZUMBI DOS
PALMARES - FERIADO
30-DIA DO EVANGÉLICO - FERIADO
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CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
3ª SÉRIE - ENSINO MÉDIO

Dias Letivos     Sábado e Domingo

JANEIRO 01 DIA LETIVO
D S T Q Q S S

FERIADO

FÉRIAS ESCOLARES 

JPP

INÍCIO DAS AULAS/INÍCIO DA I ETAPA 

7
14

21

28

6
13

20

5
12

19

4
11

18

3
10

17

31

2
9

16

30

1
8

15

22

29

FEVEREIRO 19 DIAS LETIVOS
20- CARNAVAL
21- RECESSO
22- QUARTA-FEIRA DE CINZAS 

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA (SÁBADO LETIVO)

AULA DE NIVELAMENTO (SÁBADO LETIVO)

4

11

18

25

3

10

17

24

2

9

16

23

1

8

15

22

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26

ABRIL 18 DIAS LETIVOS
06- QUINTA-FEIRA SANTA
07- PAIXÃO DE CRISTO
08- SÁBADO DE ALELUIA
09- PÁSCOA
21- DIA DE TIRADENTES

D S T Q Q S S

FERIADO

TÉRMINO DA I ETAPA 

AULA DE NIVELAMENTO / AULA DIALOGADA  (SÁBADO LETIVO)

1

8

15

22

29

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

3

10

17

24

2

9

16

23

30

JUNHO 17 DIAS LETIVOS
06- DIA DE SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT
08- CORPUS CHRISTI - FERIADO
12- DIA DE SANTO ANTÔNIO 
24 a 30- RECESSO ESCOLAR
24- SÃO JOÃO - FERIADO
29- SÃO PEDRO - FERIADO

D S T Q Q S S
MAIO 23 DIAS LETIVOS

D S T Q Q S S

FERIADO

INÍCIO DA II ETAPA 

CONSELHO DE CLASSE I ETAPA 

DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO CHAMPAGNAT 

JIM (SÁBADO LETIVO)

MARÇO 23 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

29 30

4
11

18

25

3
10

17

24

2
9

16

23

1
8

15

22

23

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26 31

654321
11

18

25

10

17

24

31

9

16

23

30

8

15

22

29

24 25 26 27

7

14

21

28

12

19

26

13

20
27

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

8- DIA DA MULHER

FERIADO

FESTA JUNINA (SABÁDO LETIVO)

RECESSO ESCOLAR 

 

01- CONFRATERNIZAÇÃO UNIVERSAL
01 A 29- FÉRIAS ESCOLARES ALUNOS
23 A 27- JPP (JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA) 

01- DIA DO TRABALHO
14- DIA DAS MÃES
18- DIA DO ENFRENTAMENTO DA VIOLÊNCIA  
SEXUAL CONTRA CRIANÇA E ADOLESCENTE
20- DIA DO NASCIMENTO DO SÃO MARCELINO 
CHAMPAGNAT
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Dias Letivos     Sábado e Domingo

CALENDÁRIO ESCOLAR 2023
3ª SÉRIE - ENSINO MÉDIO

JULHO 16 DIAS LETIVOS
01 A 10- RECESSO ESCOLAR ALUNO
10- JPP (JORNADA PASTORAL PEDAGÓGICA)

D S T Q Q S S

RECESSO ESCOLAR 

JPP 

RETORNO DAS AULAS 

AULA DE NIVELAMENTO (SÁBADO LETIVO)

AGOSTO 24 DIAS LETIVOS
11- DIA DO ESTUDANTE
13- DIA DOS PAIS
15- DIA DO MARISTA
27- DIA DE NOSSA SENHORA DOS PRAZERES

D S T Q Q S S

FERIADO 

TÉRMINO DA II ETAPA

AULA DIALOGADA (SÁBADO LETIVO)

INÍCIO DA III ETAPA  

4

11
18

109
16

23

1

8
15

22

7

14

21

6
13

20

27

5

12
19

26

OUTUBRO 22 DIAS LETIVOS
12- DIA DAS CRIANÇAS - DIA DE NOSSA 
SENHORA APARECIDA
15- DIA DO PROFESSOR

D S T Q Q S S

FERIADO

AULA DIALOGADA (SÁBADO LETIVO) 

9

9

1
8

15

22

29

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

DEZEMBRO 00 DIAS LETIVOS
08- DIA DE NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO 
25- NATAL

D S T Q Q S S

FERIADO

MISSA EM AÇÃO DE GRAÇA

CONSELHO DE CLASSE FINAL

FÉRIAS ESCOLARES(19 A 31)

NOVEMBRO 18 DIAS LETIVOS
D S T Q Q S S

FERIADO

ENEM

BOLETINS III ETAPA

AULAS DE RECUPERAÇÃO FINAL

AULA DA SAUDADE

SETEMBRO 21 DIAS LETIVOS
07- DIA DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL
07 A 10- INTERMARISTA (BH)
08- RECESSO
16- EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE ALAGOAS
21- DIA NACIONAL DA LUTA DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

D S T Q Q S S

FERIADO

RECESSO

AULA DE NIVELAMENTO (SÁBADO LETIVO)

CONSELHO CLASSE 

INTERMARISTA (BH) 

AULA DIALOGADA (SÁBADO LETIVO)

29

29

30

30

31

18

18

25

25

17

17

24

24

2

16

16

23

23

1

15

15

22

22

14

14

21

21

28

28

13

13

20

20

27

27

12

12

19

19

26

2629 30

11

11

10

10

8

8
1

7

7

6

6

5

5

4

4

3

3

9

9
2

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

3

10

17

24

31

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

4

11
18

3

17

2

9

16

23

1

8

15

22

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26

17

24

28 29 3130

25

10

2

25

01- DIA DE TODOS OS SANTOS
02- DIA DE FINADOS - FERIADO
15- PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA - FERIADO
19- DIA DA BANDEIRA
20- DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA /ZUMBI DOS
PALMARES - FERIADO
30-DIA DO EVANGÉLICO - FERIADO
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	1: 01.1-EI-EFAI
	2: 01.2-EI-EFAI
	3: 02.1-2 AO 5
	4: 02.2-2 AO 5
	5: 6 AO 2 EM
	6: 6 AO 2 EM-2
	7: 3ª SERIE EM -A
	8: 3ª SERIE EM  -B

